
REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix - Travail - Patrie

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace - Work - Fatherland

************ ************
MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR MINISTRY OF HIGHER EDUCATION

************ ************
SECRETARIAT PERMANENT DU COMITE

CONSULTATIF DES INSTITUTIONS UNIVERSITAIRES
************

PERMANENT SECRETARIAT OF THE
CONSULTA TIVE COMMITTEE OF
THE UNIVERSITY INSTITUTIONS

************
- 0 5 (Cb

ARRETE N° /MINESUP/SP-
portant inscription sur la liste d'aptitude au
Conférences et Professeur dans les Instituti
mai 2016, en régularisation).

1 -
lU DU JAN 2017
g des de Chargé de Cours, Maître de

s niversitaires (session du 25 au 27

LE MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR,

Vu la Constitution;
Vu la loi n0005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'enseignement supérieur;

Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement;

Vu le décret n? 2015/434 du 02 octobre 2015 portant réaménagement du Gouvernement;
Vu le décret n02012/433 du I'" octobre 2012 portant organisation du Ministère de

l'enseignement supérieur;
Vu le décret n093/026 du 19 janvier 1993 portant création d'universités;
Vu le décret n093/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux universités, modifié

et complété par le décret n02005/342 du 10 septembre 2005 ;
Vu le décret n093/035 du 19 janvier 1993 portant statut spécial des personnels de

l'enseignement supérieur, modifié et complété par le décret n02000/048 du 15 mars 2000 ;
Vu l'arrêté n0253 du 31 octobre 1994 portant organisation et fonctionnement du Comité

Consultatif des Institutions Universitaires;

Vu les arrêtés du 16 novembre 2010 fixant les critères de recrutement et de promotion dans
divers grades de l'enseignement supérieur répartis dans le cadre des Commissions
Scientifiques Spécialisées;

Vu les délibérations du Comité Consultatif des Institutions Universitaires des 12, 13, 14, 15 et 16
décembre 2016, comptant pour la session du mois de mai 2016,

ARRETE:

Article 1er: Sont, pour compter des dates arrêtées par le Comité Consultatif des
Institutions Universitaires (ccrU), inscrits sur la liste d'aptitude au grade de Chargé
de Cours, par ordre alphabétique et par spécialité, les Assistants dont les noms
suivent:

1- COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DE DROIT, SCIENCES ECONOMIQUES

ET POLITIQUES

A- Droit privé et Sciences criminelles
1. Comfort FUAH KWANGA

2. DJEYA Nadine Josiane, épouse BAKAM TITGOUM

3. ETOUNDI Christiane Nicole, épouse BEKADA EBENE

Université de Douala

Université de Dschang

Université de Douala



4. FORJINDAM Denison MUN,DI

5. NGAMALEU DJUIKO Sylvie

6. NGONO Véronique, épouse NKOA

B - Droit public

1. MFOYOUOM Guy Herman

2. NGUEDIA MEIKEU Hortense

3. NKAKE EKONGOLO David Bienvenu

4. OWONA Serge Mathieu

c- Etudes internationales

1. TONFACK KENFACKThérèse Flavienne,

à compter du 25 novembre 2015

D- Sciences et techniques de gestion

1. BITYE Mireille, épouse MENDOMO

2. NJAYAJoseph Bruno

Université de Douala

Université de Yaoundé 2

Université de Douala

Université de Douala

Université de Douala

Université de Douala

Université de Buéa

Université de Yaoundé 2

Université de Yaoundé 2

Université de Ngaoundéré

II -COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DE LETTRES ET SCIENCES HUMAINES

A- Sciences de l'éducation

1. Fedelis LEKEAKAALEMNGE

B- Psychologie

1. BONGWONG Bruno

2. MBIAH Anny Flore TCHOUTA

C - Langue et littérature françaises

1. ASSANA Brahim

D - Langue et littérature anglaises et nord-américaines

1. NJUME Emmanuel EKINDESONE

Université de Buéa

Université de Buéa

Université de Maroua

Université de Ngaoundéré

Université de Buéa

III - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES MATHEMATIQUES

A - Mathématiques appliquées

1. FOTSING Eric, transféré de la sous-section Géographie

.1

Université de Dschang



IV - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES SCIENCES PHYSIQUES

A - Physique nucléaire et corpusculaire et théories Physiques

1. TAKOUGANG KINGNI SIFEU Université de Maroua

B-Astronomie, Physique spatiale et Géophysique

1. BAWE Gérard NFOR

2. NGUIMBOUS KOUOH Jean Jacques

3. ZANGA AMOUGOU Alain

Université de Dschang

Université de Maroua

Université de Douala

C-Chimie générale

1. KEDE Charles MELEA Université de Douala

v - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES SCIENCES DE LA TERRE ET DE LA VIE

A-Sciences de la Terre

1. KANOUO Sylvestre NGUO

2. KPOUMEAMIDOU

B- Biochimie

1. Innocent MBULLI ALI

C- Biologie

1. NTANGMO TSAFACK Honorine

2. TAMGNO Béranger Raoul

Université de Maroua

Université de Maroua

Université de Dschang

Université de Dschang

Université de Douala

VI - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES SCIENCES DE L'INGENIEUR

A- Thermodynamique et Energétique

1. BIKAÏ Jacques

2. Guy Bertrand TCHAYA

3. KOUMI NGOH Simon

B- Génie mécanique

1. MBEMMO FOTSO Jacques Sylvain

C- Biologie et Biochimie appliquées

1. DOUMTA Charles FALANG

D- Phytotechnie

1. TARLA Divine NFOR, à compter du 25 novembre 2015

Université de Douala

Université de Maroua

Université de Douala

Université de Douala

Université de Buéa

Université de Dschang

3



E- Zootechnie

1. LEMOUFOUET Jules

2. MEUTCHIEYE Félix

3. ZIEBE Roland

Université de Dschang

Université de Dschang

Université de Maroua

F- Svlviculture et Sciences halieutiques

1. MAKOMBU Judith Georgette Université de Buéa

VII - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES SCIENCES PHARMACEUTIQUES

ET MEDICALES

.A - Sciences cliniques

1. NANA NJAMEN Théophile Université de Buéa

Article 2: Sont, pour compter des dates arrêtées par le" Comité Consultatif des
Institutions Universitaires (ccrU), inscrits sur la liste d'aptitude au grade de Maître
de Conférences, par ordre alphabétique et par spécialité, les Chargés de Cours
dont les noms suivent :

1- COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DE DROIT, SCIENCES ECONOMIQUES

ET POLITIQUES

A - Science politique

1. MANDJACK Albert

2. NNA Mathurin

3. OWONA NGUINI Mathias Eric

Université de Douala

Université de Ngaoundéré

Université de Yaoundé 2

B- Sciences et Techniques de gestion

1. BEGNEJean Marie, à compter du 25 novembre 2015

2. MEFIRO OUMAROU, à compter du 28 novembre 2014

3. NGAMOE Bob, à compter du 25 novembre 2015

Université de Yaoundé 2

Université de Yaoundé 2

Université de Douala

II - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DE LETTRES ET SCIENCES HUMAINES

A - Philosophie

1. FOGOU Anatole, à compter du 25 novembre 2015

B - Littérature négro-africaine

1. AMOUGOU Louis Bertin

2. NGANGOPJoseph

Université de Maroua

Université de Dschang

Université de Dschang

4



C- Linguistique et Phonétique

1. LUM Suzanne, épouse AYONGHE,

à compter du 25 novembre 2015

D- Sciences historiques et archéologiques

1. Joseph BETOTE EBUNE, à compter du 25 novembre 2015

2. GORMO Jean, à compter du 25 novembre 2015

3. KAH Henry KAM, à compter du 25 novembre 2015

4. KOUOSSEUJules

5. TASSOU André, à compter du 25 novembre 2015

Université de Buéa

Université de Buéa

Université de Maroua

Université de Buéa

Université de Dschang

Université de Yaoundé 1

III - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES SCIENCES PHYSIQUES

A- Physique atomique et moléculaire et Physique du solide

1. MBANE BIOULE, à compter du 31 mai 2013 Université de Yaoundé 1

B- Chimie minérale, organique et analvtique

1. MEU LANNANG Alain, à compter du 25 novembre 2015 Université de Maroua

IV - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES SCIENCES DE LA TERRE ET DE LA VIE

A- Sciences de la Terre

1. KWEKAM Maurice

2. NJO Olivier, à compter du 25 novembre 2015

B- Biologie

1. FANKEM Henri

2. MBOLO Marie, épouse ABADA

3. NGO NKOT Laurette

4. TSOPMBENG NOUMBO Gaston,

à compter du 25 novembre 2015

Université de Dschang

Université de Buéa

Université de Douala

Université de Yaoundé 1

Université de Douala

Université de Dschang

v - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES SCIENCES DE l'INGENIEUR

A- Thermodynamique et Energétique

1. KOM Charles Hubert Université de Douala



B- Electronique, Electronique et Automatique

1. ESSIBEN DIKOUNDOU Jean François,

à compter du 25 novembre 2015

2. KAMDEM Jean, à compter du 28 mai 2015

C- Génie mécanique

Université de Douala

Université de Yaoundé 1

1. NGALLE Haulin Emmanuel

D- Phytotechnie

Université de Maroua

1. BIKOMO BONOMO René

E- Zootechnie

Université de Dschang

1. KANA Jean Raphaël Université de Dschang

Article 3 : Sont, pour compter des dates arrêtées par le Comité Consultatif des
Institutions Universitaires (CCIU), inscrits sur la liste d'aptitude au grade de
Professeur, par ordre alphabétique et par spécialité, les Maîtres de Conférences
dont les noms suivent :

1- COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DE DROIT, SCIENCES ECONOMIQUES

ET POLITIQUES

A - Sciences de gestion

1. FEUDJIO Jules Roger Université de Dschang

11- COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DE LETTRES ET SCIENCES HUMAINES

A- Sciences et Techniques de l'Information et de la Communication

1. ENOH TANJONG, à compter du 25 novembre 2015 Université de Buéa

III - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES SCIENCES PHYSIQUES

A- Physique atomique et moléculaire et Physique du solide

1. FOTSIN Hilaire Bertrand, à compter du 25 novembre 2015 Université de Dschang

IV- COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES SCIENCES DE LA TERRE ET DE LA VIE

A - Sciences de la Terre

1. NGUETNKAM Jean Pierre

B - Biochimie

1. GATSING Donatien

Université de Ngaoundéré

Université de Dschang



C-Biologie

1. MAPONGMETSEMPierre Marie,

à compter du 25 novembre 2015

2. MOSSEBO Dominique, à compter du 25 novembre 2015

Université de Ngaoundéré

Université de Yaoundé 1

v - COMMISSION SCIENTIFIQUE SPECIALISEE DES SCIENCES

DE L'INGENIEUR

A - Electronique, Electrotechnique et Automatique

1. KOM Martin, à compter du 25 novembre 2015

A- Génie mécanique

Université de Yaoundé 1

1. TALLA Pierre Kisito

B- Biologie et Biochimie appliquées

Université de Dschang

1. NJINTANG YANOU Nicolas, à compter du 25 novembre 2015 Université de Ngaoundéré

C- Economie et Education rurale

1. TCHOUAMO Isaac Roger Université de Dschang

PRESIDE
~~~~~~~~ltç L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR,

TATIF DES INSTITUTIONS UNIVERSITAIRES

7


